



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2016 года

№ 36-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 цифры «305243981232,80» заменить цифрами «305246475532,80», цифры «33771954162,45» заменить цифрами «33774448462,45», цифры «57364231370,53» заменить цифрами «57366725670,53», цифры «1367486370,53» заменить цифрами «1369980670,53»;

2) в разделе 6 цифры «305243981232,80» заменить цифрами «305246475532,80», цифры «33771954162,45» заменить цифрами «33774448462,45», цифры «11264586218,68» заменить цифрами «11267080518,68»;

3) в таблице приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области»:

- в строке 1 «Задача подпрограммы 8. Обеспечение лекарственными препаратами населения Омской области в амбулаторных условиях» цифры «11 264 586 218,68» заменить цифрами «11 267 080 518,68», цифры «1 495 731 557,66» заменить цифрами «1 498 225 857,66», цифры «7 847 815 200,00» заменить цифрами «7 850 309 500,00», цифры «821 623 700,00» заменить цифрами «824 118 000,00»;

- в строке 1.1 «Основное мероприятие 1. Совершенствование обеспечения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями населения Омской области в амбулаторных условиях» цифры «11 180 907 939,20» заменить цифрами «11 183 402 239,20», цифры «1 482 250 700,00» заменить цифрами «1 484 745 000,00», цифры «7 847 815 200,00» заменить цифрами

«7 850 309 500,00», цифры «821 623 700,00» заменить цифрами «824 118 000,00»;

- в строке 1.1.1 «Мероприятие 1. Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов» цифры «5 101 791 200,00» заменить цифрами «5 104 285 500,00», цифры «423 588 400,00» заменить цифрами «426 082 700,00»;

- в строке «Итого по подпрограмме 8» цифры «11 264 586 218,68» заменить цифрами «11 267 080 518,68», цифры «1 495 731 557,66» заменить цифрами «1 498 225 857,66», цифры «7 847 815 200,00» заменить цифрами «7 850 309 500,00», цифры «821 623 700,00» заменить цифрами «824 118 000,00»;

- в строке «ВСЕГО по Программе» цифры «305 243 981 232,80» заменить цифрами «305 246 475 532,80», цифры «33 771 954 162,45» заменить цифрами «33 774 448 462,45», цифры «57 364 231 370,53» заменить цифрами «57 366 725 670,53», цифры «1 367 486 370,53» заменить цифрами «1 369 980 670,53»;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 10 «Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» цифры «11264586218,68» заменить цифрами «11267080518,68», цифры «1495731557,66» заменить цифрами «1498225857,66», цифры «7847815200,00» заменить цифрами «7850309500,00», цифры «821623700,00» заменить цифрами «824118000,00».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», предусматривающего соответствующее изменение объема безвозмездных поступлений, направляемых на финансирование мероприятий, связанных с оказанием отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области


В.И. Назаров